
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský    

zpravodaj 
 

prosinec  2013             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Statistika roku 2013 

� Připravujeme 

� Kopaná 

� Slovo starosty 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 27. zasedání zastupitelstva obce Kateřinice 
konaného dne 9.12.2013 

Přítomni:  dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni : ing. Mikulková L., p.Podstavková 

ZO schvaluje: 
1. Rozpočtové opatření – úprava rozpočtu č. 5  
2. Rozpočtové opatření – úprava rozpočtu č. 6  
3. Rozpočtové provizorium na rok 2014 
4. Plán inventur na rok 2013 
5. Obecně závazná vyhláška č. 1/2013 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů/poplatek za odpad na rok 2014 ve výši 450,-Kč/osobu 

6. Zařazení správního území obce Kateřinice do územní působnosti Integrované 
strategie území Místní akční skupiny Regionu Poodří na období 2014 – 2020. 
Schválením zařazení do územní působnosti ISÚ MAS Regionu Poodří obci 
Kateřinice nevznikají žádné závazky vůči MAS. 

7. Časový harmonogram zasedání na 1. pololetí roku 2014 - 27.1.,  24. 2., 28.4.,  
23.6.2014 

B: ZO bere na v ědomí: 
1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání 
2. Zprávu finančního výboru 
3. Zprávu kontrolního výboru o provedené kontrole plnění usnesení ZO 
4. Kontrolu plnění rozpočtu obce ke dni 30.11.2013 
5. Zprávu o kontrole čerpání poskytnutých příspěvků z rozpočtu obce 
6. Zprávu kulturního výboru 
7. Zpráva sportovního výboru 
8. Informace starosty 

C:ZO ukládá: 
1. Finančnímu výboru připravit návrh rozpočtu obce na rok 2014 a předložit jej ZO 

Kateřinice – termín:  5.2.2014 zodpovídá: předsedkyně finančního výboru ing. 
Mikulková L. 

Zapsala: Borkovcová P 
   Starosta obce  Místostarosta obce 
            Radek Novák          Vladimír Londin 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2013, o místním poplatku za provoz systému 

shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, využívání a odstra ňování komunálních odpad ů  
Zastupitelstvo obce Kateřinice se na svém zasedání dne 9. prosince 2013 usnesením č. 27 usneslo vydat 
na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní zřízení),  ve 
znění pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“) s účinností od 1.1.2014. 
Celé znění vyhlášky k nahlédnutí na Obecním úřadě Kateřinice nebo na www.katerinice.cz 
 

Čl. 4  Sazba poplatku 
Sazba poplatku činí 450,- Kč /osobu a rok  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Informace OÚ 

         Úřední dny OÚ Kate řinice v období vánoc 
Obecní úřad Kateřinice je v období od 24.12.2013 do 5.1.2014 

uzavřen 
V pond ělí 23. 12. 2013 bude Obecní ú řad  

otev řen pouze v dob ě od 7,00 do 9,00 hodin. 
Prvním úředním dnem v novém roce je pond ělí 6. ledna 2014  

 

Informace d ětského st řediska Pet řvald 
Ordinační hodiny v posledních týdnech roku 2013: 

 
Pátek 27. 12. 2013  - Dovolená 
Pondělí 30. 12. 2013  - 9,30 – 12,00 hodin 
Úterý   31. 12. 2013  - Dovolená 

 

             Informace knihovny Kate řinice 
Knihovna Kateřinice je v období od 23. 12. 2013 do 5. 1. 2014  uzavřena.  
              První p ůjčovní den je pond ělí 6. ledna 2014 

 

                       Informace OZO Ostrava 
              Firma OZO Ostrava oznamuje, že vývoz odpadů bude v prvním 
lednovém týdnu posunut. Popelnice se budou vyvážet ve čtvrtek 2. ledna 
2014. Další vývozy pak již normálně ve středu co 14dnů. 

Helena Marťanová   OZO Ostrava s.r.o. 
 

Poděkování 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na sbírce finančních 
prostředků při příležitosti rozsvěcování vánočního stromku u komunitního centra. Finance 
budou použity na speciální lázeňskou léčbu Klim-therapy v Klimkovicích, kde Bára 
nastupuje 9. ledna 2014. Taktéž bych chtěla poděkovat i těm,kteří sbírali PET víčka, která 
jsme odvezli do výkupu a směnili za hotovost, která bude taktéž použita na financování 
speciální léčby.                                   Ještě jednou děkujeme! Bára Skopalová s rodiči 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Upozorn ění OÚ Kate řinice 
Na internetových stránkách obce www.katerinice.cz je nově zveřejněn formulář, 
kde lze nahlásit poruchy na našem veřejném osvětlení. Prosím využijte tento 
formulář a poruchy ihned hlaste. Můžete také telefonicky na tel: 556 729 022.             
Děkujeme! 

 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Statistika roku 2013 
Na počátku roku 2013 měla naše obec celkem 643 obyvatel. 

Narození 
V roce 2013 se v naší obci narodilo 6 nových občánků.  

Přihlášení a odhlášení z trvalého pobytu 
V roce 2013 se k trvalému pobytu v naší obci přihlásilo celkem  29 občanů a naopak 11 občanů se 

přihlásilo k trvalému pobytu v jiné obci (tedy byli odhlášeni). 

Úmrtí 
V letošním roce zemřelo  7 občanů naší obce. Byli to tito občané: 

Lys Stanislav 

         Kminiak Pavol 

Kutáčová Julie 

Rojíčková Štepánka 

Lys Petr 

Krkošková Anežka 

Chamrádová Růžena 

Sňatky a rozvody manželství 
V roce 2013 uzavřelo manželství celkem 5 párů, z nichž alespoň jeden ze snoubenců měl trvalý pobyt 

na území obce, rozvedeny byly 2 manželské páry. 

K datu uzávěrky zpravodaje má obec Kateřinice 660 obyvatel. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Žolíkový turnaj 
V pondělí 30. prosince 2013 Vás zveme na smíšený 

Žolíkový turnaj pro hrá če a hráčky z Kate řinic 
v sále Obecního domu v Kateřinicích,  prezentace ve 13,30hodin, 

startovné 70,-Kč, začátek ve 14,00 hodin. Těšíme se na Vás. 
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 
 

Pozvání 
Myslivecké sdružení Trnávka Kateřinice Vás zve na 
 
MYSLIVECKÝ PLES 

- Dne 11. ledna 2014 v 19 hodin v Obecním domě v Kateřinicích 

- Hudba Rexton - Jistebník 

- Občerstvení, myslivecká kuchyně, bohatá tombola 

- Cena místenky  70 Kč 

Prodej místenek v Obecním domě 6.1., 7.1., 8.1. 2014 v době od 17 do 20 hodin  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Pozvání 
Sportovní výbor Zastupitelstva obce Kateřinice pořádá 

 
VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 
„O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY OBCE“ 

 
Kde: sál Obecního domu v Kateřinicích 
Kdy: sobota 21. prosince 2013 
Čas: registrace 8:30-9:00 hod. 
Rozlosování do skupin, rozehrání, slavnostní zahájení 9:00-10:00 hod. 
zahájení soutěží 10:00 hod. 
Startovné: 100 Kč – v ceně startovného občerstvení (guláš, káva) 
Kategorie do 15 let a nad 60 let dle účasti a zájmu 

Kateřinice hrají stolní tenis již 15 let 
 �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Inzerce 
Připravuje se prodej domu na náměstí v Petřvaldě u Nového Jičína, č.p. 160. 
Nemovitost je vedena v Katastrálním území Petřvald u Nového Jičína na listu 
vlastnictví 989 pod čísly 50/1 a 50/2.Bližší informace od 6.12. 2013 na webu 
www.moravanpetrvald.cz. Dotazy zasílejte na : likvidace@policky.cz nebo tel. 
777 34 69 32  

 ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Reklama  

Salón Katka Beauty    
Barvení řasBarvení řasBarvení řasBarvení řas    50Kč50Kč50Kč50Kč    
Barvení obočí samostatněBarvení obočí samostatněBarvení obočí samostatněBarvení obočí samostatně    50Kč50Kč50Kč50Kč    
Úprava obočí samÚprava obočí samÚprava obočí samÚprava obočí samostatněostatněostatněostatně    40Kč40Kč40Kč40Kč    
Barvení + úprava obočíBarvení + úprava obočíBarvení + úprava obočíBarvení + úprava obočí    75Kč75Kč75Kč75Kč    
Permanentní prodlužování řas:  novéPermanentní prodlužování řas:  novéPermanentní prodlužování řas:  novéPermanentní prodlužování řas:  nové    
                                                                                                                                                                                                                doplněnídoplněnídoplněnídoplnění    
Barvení + úprava obočí při aplikaci řas Barvení + úprava obočí při aplikaci řas Barvení + úprava obočí při aplikaci řas Barvení + úprava obočí při aplikaci řas     

900Kč900Kč900Kč900Kč    
340Kč340Kč340Kč340Kč    

40Kč40Kč40Kč40Kč    
Mikromasáž očního okolíMikromasáž očního okolíMikromasáž očního okolíMikromasáž očního okolí    160Kč160Kč160Kč160Kč    
Základní suchá manikúraZákladní suchá manikúraZákladní suchá manikúraZákladní suchá manikúra    121212120Kč0Kč0Kč0Kč    
Základní mokrá manikúraZákladní mokrá manikúraZákladní mokrá manikúraZákladní mokrá manikúra    150Kč150Kč150Kč150Kč    
Základní manikúra sZákladní manikúra sZákladní manikúra sZákladní manikúra s    30min. masáží rukou30min. masáží rukou30min. masáží rukou30min. masáží rukou    +50Kč+50Kč+50Kč+50Kč    
PPPP----shine japonská manikúra shine japonská manikúra shine japonská manikúra shine japonská manikúra     190Kč190Kč190Kč190Kč    
SPA manikúra SPA manikúra SPA manikúra SPA manikúra     220Kč220Kč220Kč220Kč    
Parafínový zábal na ruce Parafínový zábal na ruce Parafínový zábal na ruce Parafínový zábal na ruce     70Kč70Kč70Kč70Kč    
Shellac (gellac)Shellac (gellac)Shellac (gellac)Shellac (gellac)    240Kč240Kč240Kč240Kč    
Zpevnění přírodních nehtů výživném gelem Zpevnění přírodních nehtů výživném gelem Zpevnění přírodních nehtů výživném gelem Zpevnění přírodních nehtů výživném gelem     180Kč180Kč180Kč180Kč    
Modeláž nehtůModeláž nehtůModeláž nehtůModeláž nehtů    : nové : nové : nové : nové     
                                                                                                            doplnění doplnění doplnění doplnění     

500Kč500Kč500Kč500Kč    
300Kč300Kč300Kč300Kč    

������������������������������������������� 
Možnost zakoupení Vánočního dárkového poukazu vMožnost zakoupení Vánočního dárkového poukazu vMožnost zakoupení Vánočního dárkového poukazu vMožnost zakoupení Vánočního dárkového poukazu v    jakékoliv hodnotějakékoliv hodnotějakékoliv hodnotějakékoliv hodnotě    

Kateřina Vaňková, Kateřinice 200,   tel. 736 41 41 41, Kateřina Vaňková, Kateřinice 200,   tel. 736 41 41 41, Kateřina Vaňková, Kateřinice 200,   tel. 736 41 41 41, Kateřina Vaňková, Kateřinice 200,   tel. 736 41 41 41, katka.salon@seznam.czkatka.salon@seznam.czkatka.salon@seznam.czkatka.salon@seznam.cz    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Kopaná 
V sobotu 9. 11. 2013 domácím vítězným utkáním 3:1 
s Jakubčovicemi a následnou krmášovou diskotékou, kterou 
letos sami pořádali, ukončili fotbalisté podzimní část sezony 
2013-2014. Jaký ten fotbalový podzim byl ?  
Stručně řečeno – nic moc. Muži ve své soutěži I. B třídy skupiny 

D skončili se 14 body na 11.místě tabulky, když vyhráli 3 utkání, 5x hráli 
nerozhodně a 5x prohráli s celkovým pasivním skóre 18:26. Můžou mrzet hlavně 
ztráty bodů na domácím hřišti v utkáních s Libhoštěm, Bordovicemi, Kopřivnicí, 
Tichou a Suchdolem. Celkový počet získaných bodů je úplně stejný jako před 
rokem, takže se sedmi minusovými body v tabulce pravdy čeká fotbalisty na jaře 
opět boj o záchranu. Pozitivem podzimu může být široký hráčský kádr, vždyť do 
sestav odehraných 13 utkání se zapojilo celkem 26 hráčů. Dobrá byla i 
tréninková účast, ale horší je to s celkovou kvalitou hry. Hlavně v útočné fázi a 
střelbě branek jsou největší rezervy. Jak dalece se podaří mužstvo přes zimu 
posílit a jak dobře se potrénuje je věcí výboru a trenéra, ale taky je to otázka 
peněz nutných pro získání posil. Co se týče ostatních našich mužstev, tak 
dorostenci v první části podzimu skončili druzí z pěti účastníků skupiny a 
postoupili mezi osm nejlepších mužstev okresního přeboru, kde zatím odehráli tři 
utkání s bilancí 1-1-1 a se ziskem 4 bodů jsou zatím na třetím místě. Mužstvo 
dorostu trápí malý počet hráčů, takže v každém utkání museli nastupovat žáci. 
V této kategorii jsme v důsledku malého počtu žáků museli těsně před soutěží 
odhlásit naše mužstvo z okresního přeboru a nově přihlásit do okresní soutěže, 
která se hraje v šesti hráčích na šířku hřiště. V této soutěži skončili žáci po 
podzimu na třetím místě z osmi účastníků, když 4x vyhráli, 2x prohráli a 1 zápas 
skončil nerozhodně. Mladší žáci hrající taky okresní soutěž o šesti hráčích 
bohužel za celý podzim nezískali ani bod, všechny své zápasy prohráli a jsou na 
posledním místě tabulky. Naši nejmladší z přípravky utrpěli sice v některých 
zápasech dvouciferné porážky, ale dva své zápasy s Frenštátem vyhráli a jsou na 
předposledním místě tabulky. 
        Závěrem je nutno poděkovat všem trenérům, vedoucím družstev, 
dobrovolným funkcionářům, sponzorům, představitelům obce - prostě všem, kteří 
se podíleli svou činností na zdárném chodu fotbalového oddílu v roce 2013 a 
popřát si navzájem hlavně pevné zdraví a více radosti v roce 2014 z kateřinského 
fotbalu.                                                                        Polášek Bob  10.12.2013 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Dětský klub 
Milé maminky a tatínkové. 

Srdečně Vás zveme do nově otevřeného dětského klubu pro děti od 0 do 3 let věku. 

”Sovička” 
Každý čtvrtek od 10.00 do 12.00 hod. 

v prostorách Komunitního centra v Kateřinicích.     Pojďme si společně hrát a poznávat se! 
Bližší info:  Lenka Břežná, lenkapolak@seznam.cz, 720 333 583,  

Leona Nagyová, leona.brezna@email.cz, 607 690 865 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané,  
       Vánoční setkání v Komunitním centru spolu s rozsvícením stromu, které 
proběhlo v sobotu 7. prosince, nám připomenulo, že se blíží čas vánoční. Nastal 
čas bilancování, hodnocení uplynulého a plánování budoucího. Během celého 
roku jsme Vás průběžně informovali prostřednictvím tohoto zpravodaje nebo 
obecního webu o dění v naší obci. Ale i přesto bych chtěl v krátkosti 
zrekapitulovat rok 2013.  
V letošním roce nebyly investiční akce tak rozsáhlé, jako v letech minulých. 
Prováděli jsme pouze investice menšího rozsahu a to z důvodu zatím 
neproplacené dotace od ROP Moravskoslezsko na rekonstrukci komunitního  
centra ve výši cca 2 mil. korun, která byla zrealizována v loňském roce. 
    V průběhu roku jsme postupně vybavili Komunitní centrum potřebným 
nábytkem, vybavením a zařízením tak,  aby zde mohly probíhat zájmové a naučné 
kroužky, společenské akce nebo různé oslavy. V současné době jsou prostory KC 
využívány k několika aktivitám, jako jsou např. dětský klub“Sovička“ (pro děti 0-3 
roky), kroužek pro děti 4-8let, stolní tenis,  včelařský kroužek, výuka anglického 
jazyka, různá setkání, oslavy apod. Proběhla zde vernisáž fotografií fotografa 
Oldřicha Malíka, přednáška o možnostech čerpání dotace na nákup nového 
automatického kotle na vytápění domácnosti a již zmíněné vánoční setkání.  

Další investiční akcí byla oprava točny u autobusové zastávky ,,garáže“. Zde 
bylo provedeno zpevnění podkladu a výměna asfaltového povrchu točny současně 
s výměnou a doplněním sběrného kanálu na odvod povrchové vodu.   
        V letošním roce jsme s pomocí dotace ze SFŽP pořídili do naší obce domácí 
kompostéry a štěpkovač. V současné době ještě je několik kompostérů k dispozici. 
Proto bych se obrátil na ty občany , kteří si ještě kompostér nevyzvedli, aby tak 
učinili. Pořízením kompostéru snižujeme množství biologického odpadu, který 
následně skončí v popelnici a musíme za něj platit.  

I v letošním roce se nám podařilo udržet vysoký standart na úseku 
kulturního, společenského a sportovního vyžití naších občanů. Akce, jako např. 
obecní maškarní ples, stavění sněhuláků,  Kateřinský E-den, dětská diskotéka, 
Kateřinský trail, burčáková stezka, turnaj ve stolním tenise nebo Běh naděje byly 
velice povedené a navštívené a to nejen občany naší vesnice. Nemůžeme ovšem 
zapomenout na sobotu 26. června, kdy jsme u příležitosti 655. let od první 
písemné zmínky o obci Kateřinice uspořádali ,,Den obce“. Součástí oslav byla i 
výstava historických fotografií, kronik a dokumentů v komunitním centru 
Kateřinice a den otevřených dveří v hasičské zbrojnici. Chtěl bych poděkovat všem 
organizátorům a pomocníkům, kteří se podíleli na přípravách a zdárném průběhu 
této oslavy. Velice vydařenou akcí byly Kateřinské dožínky. Kromě místních 
soukromých zemědělců se do příprav akce také zapojil Klub zahrádkářů 
Kateřinice. 

Veřejná prostranství se nám daří udržovat především díky dobré práci 
pracovní čety, která byla v letošním roce tvořena 8 pracovníky z řad našich 
spoluobčanů. Musím konstatovat, že celkový přínos je vysoce pozitivní, a je 
potřeba všem poděkovat za odvedenou práci.  



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

Dovolte mi, abych poděkoval Vám, občanům, kteří dáváte pro spokojený život 
v naší obci něco navíc. Vždyť to nemusí být jen nějaký dar či sponzorský 
příspěvek, kterých si také velice vážíme. Někdo má pěkně upravený domek, 
zahrádku plnou květin, posečený trávník i za plotem na obecním pozemku, někdo 
má každodenní úsměv na rtech, který nabíjí ostatní pozitivní energií. Pak jsou tu 
lidé, kteří na úkor svého volného času pracují s dětmi, organizují sportovní a 
společenský život pro nás spoluobčany. Jsou to lidé ze všech zájmových a 
sportovních organizací, vedoucí a členové zastupitelstva a výborů obce.  Moc všem 
děkuji za jejich práci, která je za nimi vidět.  
Přeji Vám všem hodně zdraví, štěstí, splnění všech přání a spokojený celý rok 2014.                               

Starosta obce Radek Novák 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace Římskokatolické farnosti Pet řvald  
Vánoce 2013 - Trnávka 
 
24. prosince - Št ědrý den, P ůlno ční mše sv.  16:00 hodin 
25. prosince - Slavnost Narození Pán ě    08:45 hodin 
26. prosince - Svátek sv. Št ěpána, prvomu čedníka 08:45 hodin 
���������������������������������������������������������������������������������������������� 

 

Vánoční svátky 

Vánoční svátky, krásné a tajemné, 
pohledy vlídné, milé a vzájemné. 

Teplo je u krbu nebo jen u svíčky, 
Dlouhý byl celý rok, teď už je maličký.  

Děti a stromeček, oči jak korálky – 
copak nám Ježíšek přinese za dárky? 

Byť by byl maličký, nejmenší na světě, 

vykouzlí úsměvy na tvářích dítěte.  

 
 
 

Děkujeme všem spoluobčanům za pomoc, přízeň a důvěru, kterou jste nám v uplynulém 
roce věnovali. 

Přejeme Vám příjemně prožité vánoční svátky plné radosti a odpočinku a 
v novém roce 2014 mnoho štěstí, zdraví a úspěchů. 

Zastupitelstvo obce Kateřinice a pracovníci Obecního úřadu. 


